
   

 

 

Администрация Мартыновского района Ростовской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
   

07.05.2021 сл. Большая Мартыновка   №609   
 

Об  организации межведомственного взаимодействия при подготовке и  проведении 

государственной  итоговой аттестации   обучающихся  Мартыновского района,  

освоивших основные образовательные программы среднего   общего образования и 

основного общего образования в 2021  году 

 

          Во исполнение    ст. 59 Федерального закона  «Об образовании в 

Российской Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.2012,  на основании приказов 

Минпросвещения России от 07.11.2018 № 190/1512  «Об утверждении Порядка 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования», от 07.11.2018 №189 /1513 «Об 

утверждении Порядка проведения государственной  итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования», от  12.04.2021  № 

163/472  «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения 

государственного выпускного экзамена по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования по каждому учебному 

предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при  его 

проведении в 2021 году», от 12.04.2021 №161/470 «Об утверждении единого 

расписания и продолжительности проведения единого государственного 

экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию средств 

обучения и воспитания при его проведении в 2021 году», от 12.04.2021 

№162/471 «Об утверждении единого расписания и продолжительности 

проведения основного государственного экзамена по каждому учебному 

предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его 

проведении в 2021 году», 01.03.2019 №151 «Об утверждении организационно-

территориальной схемы проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования на территории 

Ростовской области»,  29.12.2018 №1029 «Об утверждении организационной 

схемы проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования на территории Ростовской области» в 

целях организации  качественной подготовки и проведения государственной  

итоговой аттестации   в форме единого государственного экзамена (далее - ЕГЭ), 

основного государственного экзамена (далее - ОГЭ)  и государственного 

выпускного экзамена (далее -  ГВЭ) в  2021 году   обучающихся  Мартыновского 



   

района,  освоивших основные образовательные программы среднего    общего 

образования  и основного общего образования,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1.Отделу образования Администрации Мартыновского района (Курысь В.В.): 

1.1. Создать условия для проведения  государственной  итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших основные  образовательные программы основного общего 

и среднего  общего образования  в форме ЕГЭ, ОГЭ и ГВЭ, в том числе для 

участников с ограниченными возможностями здоровья, инвалидов, детей-инвалидов. 

1.2.Реализовать в полном объеме план мероприятий  по  подготовке,  организации  и 

проведению государственной  итоговой аттестации обучающихся, освоивших 

основные образовательные программы основного общего и среднего  общего 

образования в 2021 году. 

1.3.Информировать руководителей общеобразовательных организаций, участников 

ЕГЭ, ОГЭ и ГВЭ и их родителей (законных представителей), общественность по 

вопросам организации и проведения государственной  итоговой аттестации 

обучающихся в 2021 году. 

1.4. Обеспечить соблюдение прав участников ЕГЭ, ОГЭ и ГВЭ,  в том числе для 

участников с ограниченными возможностями здоровья, инвалидов, детей-инвалидов, 

охрану их жизни и здоровья. 

 2. Руководителям общеобразовательных организаций – пунктов  проведения      

экзамена (далее - ППЭ): 

2.1. ЕГЭ и ГВЭ:    ППЭ 31  сл.Большая Мартыновка (Реуцкова И.В.); 

2.2. ОГЭ:   ППЭ 3800 МБОУ СОШ  № 1 сл.Большая Мартыновка (Реуцкова И.В.); 

                     ППЭ 3801 МБОУ СОШ  № 2 п.Южный (Чупилкин В.Л.); 

                     ППЭ 3802 МБОУ СОШ  № 3 сл.Б.Орловка (Долматова В.Н.); 

                     ППЭ 3805 МБОУ СОШ  №4 х.Малоорловский (Гончарова Т.А); 

Обеспечить материально-технические условия для проведения ГИА в форме ЕГЭ, 

ГВЭ и ОГЭ в ППЭ в соответствии с требованиями Порядка проведения ГИА, а 

также в соответствии с санитарно-гигиеническими требованиями, предъявляемым к 

пунктам проведения экзаменов. 

 3. Рекомендовать начальнику Отдела МВД России по Мартыновскому району 

(Распопов А.В.): 

3.1.Провести предварительное обследование пунктов проведения ЕГЭ, ГВЭ и ОГЭ  

за день до экзаменов и обеспечить охрану ППЭ, включая прилегающую к ним 

территорию: 

3.1.1. ЕГЭ -  ППЭ  31 сл.Большая Мартыновка - 31 мая, 3 июня, 7 июня, 11 июня, 15 

июня, 18 июня, 21 июня,  24 июня  2021 года; ГВЭ -  ППЭ  31 сл.Большая 

Мартыновка - 25 мая, 28 мая 2021 года;  

3.1.2.ОГЭ - ППЭ 3800 - сл.Большая Мартыновка, 3801- п.Южный, 3802- 

сл.Б.Орловка, 3805- х.Малоорловский – 24 мая, 27 мая 2021 года. 

3.2.Обеспечить дежурство патрульных служб на участках с интенсивным   

движением, в местах обозначения (пешеходный переход) по пути следования 

обучающихся 9 и 11 классов: 



   

3.2.1. ЕГЭ -  ППЭ  31 сл.Большая Мартыновка - 31 мая, 3 июня, 7 июня, 11 июня, 15 

июня, 18 июня, 21 июня,  24 июня  2021 года; ГВЭ -  ППЭ  31 сл.Большая 

Мартыновка - 25 мая, 28 мая 2021 года;  

3.2.2.ОГЭ - ППЭ 3800 - сл.Большая Мартыновка, 3801- п.Южный, 3802- 

сл.Б.Орловка, 3805- х.Малоорловский – 24 мая, 27 мая 2021 года. 

 4. Рекомендовать Главному врачу МБУЗ ЦРБ Мартыновского района 

(Цугранис Н.Г.):  

 4.1. Обеспечить дежурство врачей, фельдшеров ФАП с 8- 30 до 16-00 часов. 

 4.1.1. ЕГЭ -  ППЭ  31 сл.Большая Мартыновка - 31 мая, 3 июня, 7 июня, 11 

июня, 15 июня, 18 июня, 21 июня,  24 июня  2021 года; ГВЭ -  ППЭ  31 сл.Большая 

Мартыновка - 25 мая, 28 мая 2021 года; 

 4.1.2. ОГЭ- ППЭ-  3800 -сл.Большая Мартыновка, 3801- п.Южный, 3802- сл. 

Б.Орловка, 3805- х. Малоорловский – 24 мая, 27 мая 2021 года. 

 5. Рекомендовать начальнику  ПАО "Ростелеком" Мартыновский линейный 

цех (Королю А.В.) обеспечить: 

 5.1. Работу телефонной связи на период проведения ЕГЭ и ОГЭ: 

 5.1.1 ЕГЭ -  ППЭ  31 сл.Большая Мартыновка - 31 мая, 3 июня, 7 июня, 11 

июня, 15 июня, 18 июня, 21 июня,  24 июня  2021 года; ГВЭ -  ППЭ  31 сл.Большая 

Мартыновка - 25 мая, 28 мая 2021 года; 

 5.1.2 ОГЭ- ППЭ-  3800 -сл.Большая Мартыновка, 3801- п.Южный, 3802- сл. 

Б.Орловка, 3805- х. Малоорловский – 24 мая, 27 мая 2021 года. 

         5.2. Техническое обслуживание и настройку систем видеонаблюдения.  

         5.3. Бесперебойную работу  системы видеонаблюдения в дни проведения 

экзаменов в ППЭ 31 сл. Большая Мартыновка - 31 мая, 3 июня, 7 июня, 11 июня, 15 

июня, 18 июня, 21 июня,  24 июня  2021 года. 

        5.4.Бесперебойную работу канала связи сети Интернет: 

5.4.1.  ЕГЭ -  ППЭ  31 сл.Большая Мартыновка - 31 мая, 3 июня, 7 июня, 11 июня, 15 

июня, 18 июня, 21 июня,  24 июня  2021 года; ГВЭ -  ППЭ  31 сл.Большая 

Мартыновка - 25 мая, 28 мая 2021 года; 

5.4.2. в  ППЭ - 3800 -сл.Большая Мартыновка, 3801- п.Южный, 3802- сл.Б.Орловка, 

3805- х.Малоорловский – 24 мая, 27 мая 2021 года. 

 6. Рекомендовать начальнику Мартыновского РЭС филиала ОАО «МРСК-

Юга» - «Ростовэнерго» (Бурдюгову  А.А.) и начальнику МУЭС филиала АО 

«Донэнерго» ВМЭС (Лиходько А.А.) в целях организации надежного  и 

бесперебойного электроснабжения  на пунктах проведения экзаменов, не допускать 

отключения подачи электроэнергии с 7-00 до 20-00: 

6.1. ЕГЭ -  ППЭ  31 сл.Большая Мартыновка - 31 мая, 3 июня, 7 июня, 11 июня, 15 

июня, 18 июня, 21 июня,  24 июня  2021 года; ГВЭ -  ППЭ  31 сл.Большая 

Мартыновка - 25 мая, 28 мая 2021 года; 

6.2. ОГЭ- в ППЭ - 3800 -сл.Большая Мартыновка, 3801- п.Южный, 3802- 

сл.Б.Орловка, 3805- х.Малоорловский – 24 мая, 27 мая 2021 года. 

 7. Рекомендовать директору МБУ «Управление  ГО и ЧС Мартыновского 

района и Ростовской области»  (С.И. Морскому) незамедлительно  реагировать при 

возникновении ЧС природного и (или) техногенного характера в период подготовки 



   

пунктов проведения экзаменов к государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего  и  среднего общего образования, а 

также  во время проведения  экзаменов в форме ЕГЭ, ГВЭ и ОГЭ: 

7.1.  ЕГЭ -  ППЭ  31 сл.Большая Мартыновка - 31 мая, 3 июня, 7 июня, 11 июня, 15 

июня, 18 июня, 21 июня,  24 июня  2021 года; ГВЭ -  ППЭ  31 сл.Большая 

Мартыновка - 25 мая, 28 мая 2021 года; 

7.2. ОГЭ- в ППЭ - 3800 -сл.Большая Мартыновка, 3801- п.Южный, 3802- 

сл.Б.Орловка, 3805- х.Малоорловский – 24 мая, 27 мая 2021 года. 

 8. Первому заместителю главы  Администрации Мартыновского района 

(Дехтяреву В.Н.)   обеспечить координацию работы районных служб по созданию 

организационных и технологических условий, обеспечению безопасности,     в ходе 

проведения экзаменов выпускников 9,11  классов общеобразовательных организаций 

района. 

         9. Заместителю главы Администрации района по социальным вопросам 

(Н.М.Гончаровой) обеспечить координацию работы районных служб, в том числе 

медицинскую помощь в ходе проведения экзаменов выпускников 9,11 классов 

общеобразовательных организаций района. 

 10. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

заведующего Отделом образования Администрации Мартыновского района В.В. 

Курысь.   

 

 

 

 

 

           Глава Администрации    

           Мартыновского района                    А.Н.Тесленко 

 

 

 

             Постановление вносит: 

             Отдел образования - В.В. Курысь 


